
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

 

30.03.2020                                   с. Партизанское                                       № 148-п 

 

 

О внесении изменений 

в постановление главы района  

от 24.10.2016 № 340-п 

 

 

В соответствии с постановлением главы района от 22.07.2013 № 451-п 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Партизанского района, их формирования и реализации», 

руководствуясь статьями 16 и 19 Устава Партизанского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 24.10.2016 № 340-п «Об 

утверждении перечня муниципальных программ Партизанского района» 

следующие изменения: 

в приложении к постановлению в таблице строки 4 и 9 изложить в 

новой редакции:  

 

4.  

 

Развитие 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприни-

мательства 

на 

территории 

района 

 

Админи-

страция 

Партизанс-

кого 

района 

 1. Предоставление субсидий  

субъектам малого и (или) 

среднего предпринимательства на 

возмещение части затрат на 

реализацию проектов, 

содержащих комплекс 

инвестиционных мероприятий по 

увеличению производительных 

сил в приоритетных видах 

деятельности. 

2. Предоставление субсидий 

вновь созданным субъектам 

малого предпринимательства на 

возмещение части расходов, 

связанных с приобретением и 

consultantplus://offline/ref=74570D215148470487A7436C4DFB200579D8D90CDC37B76FC63DF6A53F31A4E6F99210FF00C4E51EF794E6W77EI


созданием основных средств и 

началом коммерческой 

деятельности. 

3. Предоставление субсидий 

субъектам малого и (или) 

среднего предпринимательства на 

возмещение части затрат, 

связанных с приобретением 

оборудования в целях создания и 

или развития, и (или) 

модернизации производства 

товаров, работ, услуг. 

4. Предоставление субсидий 

субъектам малого и (или) 

среднего предпринимательства на 

возмещение части затрат на 

уплату первого взноса (аванса) 

при заключении договора лизинга 

оборудования  

9. Обеспечение 

жизнедея-

тельности 

Партизанс-

кого района 

Админи-

страция 

Партизан-

ского 

района 

 1. Субсидии бюджетам поселений 

на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы.  

2. Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

муниципального значения и 

составление паспортов 

организации дорожного движения 

за счет средств дорожного фонда. 

3. Создание условий для 

предоставления транспортных 

услуг населению и организация 

транспортного обслуживания 

населения между поселениями в 

границах муниципального района. 

4. Реализация мер 

дополнительной поддержки 

населения, направленных на 

соблюдение размера вносимой 

гражданами платы за 

коммунальные услуги. 

5. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 



подведомственных учреждений. 

6. Расходы на обеспечение 

деятельности по комплексному 

обслуживанию помещений 

муниципальных учреждений. 

7. Субсидии бюджетам поселений 

на содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в рамках 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы. 

8. Субсидии бюджетам поселений 

на реализацию мероприятий, 

направленных на повышение 

безопасности дорожного 

движения, за счет средств 

дорожного фонда в рамках 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы. 

 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

В.А. Ярва, заместителя главы района по социальным вопросам. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Партизанский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www. partizansky.krskstate.ru. 

 

 

Глава района                                                                                   А.М. Сластенов 


